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Vær ikke bekymrede for jeres liv, hvor-
dan I får noget at spise og drikke, eller 
for, hvordan I får tøj på kroppen. Er 
livet ikke mere end maden, og legemet 
mere end klæderne?  Se himlens fugle; 
de sår ikke og høster ikke og samler 
ikke i lade, og jeres himmelske fader 
giver dem føden. Er I ikke langt mere 
værd end de?  Hvem af jer kan lægge en 
dag til sit liv ved at bekymre sig?  Og 
hvorfor bekymrer I jer for klæder? Læg 
mærke til, hvordan markens liljer gror; 
de arbejder ikke og spinder ikke.  Men 
jeg siger jer: End ikke Salomo i al sin 
pragt var klædt som en af dem.
(Matthæusevangeliet, kap. 6, v. 25-29)

Kære konfirmander - kære forældre, 
bedsteforældre og alle I andre i kirken 
i dag.

Så er det blevet jeres store dag, og I 
skal konfirmeres på den her fine for-
årsdag, hvor både kirken, konfirman-
derne og naturen står i sit fineste 
skrud. For det er en festdag vi fejrer i 
dag. At I står på tærsklen til voksenli-
vet, at I er blevet så store, at I selv kan 
sige og ja og nej, og I dag siger I så ja 
til den dåb, I fik som ganske små. Der 
er helt sikkert mange andre ting, I kan 
sige ja til, og måske især nej til - det 
kan jeres forældre nok bekræfte - men 
I dag handler det om jeres dåb. Som I 
siger ja til. En gave som I fik som små, 
og nu skal I bruge resten af livet på at 

finde ud af, hvad det drejer sig om. Jeg 
har gjort mit bedste for at gøre jer lidt 
klogere på, hvad det vil sige at være 
døbt, forhåbentlig er der trængt noget 
ind, men jeg ved også godt, at når det 
gælder det med tro, så bliver vi aldrig 
færdige eller udlærte. Det er noget vi 
bakser med hele livet. 

Og nu står I altså på tærsklen til vok-
senlivet, og skal snart træde ud i ver-
den. Det er en vild verden og en vild 
tid, vi lever i. Det vi regnede for sik-
kert i går, det gælder ikke i dag. Der 
sker meget i verden, og jeg kan tvivle 
på at den verden I skal ud i, kommer 
til at ligne den, vi voksede op i.  Lige 
for tiden hører vi meget om told, ver-
den bliver fuld af told, og det gør alting 
dyrere. Måske bliver jeres Iphones ti 
gange så dyre?  Måske bliver der kun 
råd til en Nokia eller måske må I nøjes 
med en dåsetelefon. Hvem ved? 

Men – kære konfirmander, jeg har en 
god nyhed til jer. Tanker er toldfri. 
Troen er toldfri. Der er ingen der kan 
bestemme, hvad vi skal tænke og tro. 
For gudskelov drejer vores liv sig ikke 
hvor meget en ny iphone koster, og 
hvor meget et par Nike-sko koster. Vi 
er faktisk mennesker der har tanker, 
følelser, kærlighed og tro – og det kan 
ingen tage fra os. Hverken Trump eller 
Putin. Der er nemlig mere i livet, end 
det tøj vi går i og de ting vi omgiver os 
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med. Det er de mennesker omkring os, 
der betyder mest.

Verden forandrer sig ja, men nogle 
gange kan forandring være godt. 
Tænk om alt det her uro og uvished i 
verden fik os til at stoppe op og tænke 
over, hvem vi er, og hvad vi har brug 
for i vores liv. Måske har vi slet ikke 
brug for så mange iphones, men mere 
brug for ro, tid og nærvær. Brug for tro 
og håb og kærlighed. Alt det som ikke 
kan gøres op i penge.

Når man er ung, bruger man meget 
tid og mange kræfter på at finde ud af, 
hvem man selv er. Og det kan ændre 
sig hurtigt i jeres alder. Men egentlig 
så tror jeg, vi bruger hele livet på at 
finde ud, hvem vi selv er. Det er nemlig 
ikke så let at finde ud af. Bare spørg 
jeres bedsteforældre. 

De her kirker vi samles i til konfirma-
tioner over hele Danmark, de har stået 
her i næsten 1000 år, og her har jeres 
forfædre siddet i livets allerbedste øje-
blikke, når livet var skønt, og i de al-
lerværste tider, når livet gjorde ondt. 
Men hvorfor byggede de dem? Det 
gjorde de jo, for at vi mennesker skulle 
huske på, hvem vi egentlig er: Vi er 
ikke bare forbrugere, der skal købe, vi 
er ikke små myrer der skal knokle for 
statens store myretue. Nej - vi er skabt 
i Guds billede, som Guds børn. Det var 
præcis det, I fik at vide ved jeres dåb. 
Det er derfor, I er her i dag. Og det er 
derfor, vi har brug for at komme her-
ind i kirken af og til, for at blive mindet 

om, hvem vi er, og hvorfor vi er sat her 
på jorden. For at leve vores liv med an-
dre mennesker i tro, håb og kærlighed. 

Ingen af os kender fremtiden, heldig-
vis, men vi uanset hvor livet fører jer 
hen, må I aldrig glemme, hvem I selv 
er, at vi er noget værd i Guds øjne, og 
det kan ingen tage fra os. Og jeg hå-
ber virkelig at også i jeres fremtid, der 
vil kirken stadig stå der, med sin dø-
befont, og minde jer om, hvem I er, og 
at I har et hjem hos Gud -uanset hvad 
der sker.

Kære konfirmander: Tanker er toldfri. 
Troen er toldfri. Og det betyder, at vi 
har en frihed, som Gud har givet os.  
Jesus sagde det så fint: Se på fuglene, 
de bekymrer sig ikke for tøjet og ma-
den, og I er mere værd end de. Vi har 
fået noget af Gud, der ikke kan sættes 
told på eller købes for penge, nemlig 
hans kærlighed og troskab. Jeg ønsker 
jer alt mulig held og lykke i jeres liv og 
fremtid.

Amen
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SIDEN SIDST: 

Gedsted:
Begravede
fra Gedsted Kirke:
20. februar 2025:
Carsten Jespersen
25. februar 2025:
Palle Asmussen

Friluftsgudstjeneste 
2. pinsedag kl. 11.00 i Vitskøl Klosterruin
Hele Vesthimmerlands provsti indbyder til hyggelig gudstjeneste i de 
historiske omgivelser på Vitskøl Kloster den 9. juni. 
Det er en god idé at tage stol eller tæppe med.

Gudstjeneste på 
Plejecenter Søndervang 

i Gedsted
Tirsdag 24. juni

Tirsdag 26. august
Begge dage kl. 14.30

Sang og musik i præstegårdshaven 22 juni kl. 11. 

”Nådens tid er lig en nordisk sommer, blid den er, men såre kort”, står der i en salme. Og det er jo 
sandt. Vores sommer er kort, men skøn. Midsommertid er den skønneste tid på året, og det gælder om 
at komme ud i naturen og nyde det, så længe det varer.  

Søndag d. 22 juni er der sommersange og -salmer i præstegårdshaven med spillemandsmusik. 

Efterfølgende er der picnic i haven. 
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NYT FRA GEDSTED MENIGHEDSRÅD

Gedsted Kirke på FaceBook
Her vil løbende blive lagt nyheder og 
arrangementer op - følg gerne siden.  

Låger
Flere har givet udtryk for at lågerne 
til kirkegården går stramt, og der ar-
bejdes på at finde en god løsning for at 
gøre dem nemmere at håndtere.
 

Flagermus på loftet 
over konfirmandstuen
Da flagermusene over konfirmand-
stuen efterhånden er blevet så stort 
et problem pga lugtscener vil der blive 
udarbejdet en plan for rengøring af 
loftrummet samt hvordan der sikres at 
de fremover ikke kan komme ind. 
 

Syn af Gedsted kirke / 
kirkegård.
Tirsdag 27. maj vil der være syn af 
kirke-/kirkegård med hensyn til vedli-
gehold og forbedringer.
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KOMMENDE ARRANGEMENTER: 

Friluftsgudstjeneste  
i Fjelsø fredag den 20. juni kl. 19.00
Traditionen tro er der friluftsgudstjeneste omkring søen aftenen før 
søfesten. Efterfølgende er der øl og pølser. Alle er velkomne. 

Sang og musik  
i præstegårdshaven 
den 22. juni kl. 11.00
”Nådens tid er lig en nordisk sommer, 
blid den er, men såre kort”, står der i en 
salme. Og det er jo sandt. Vores som-
mer er kort, men skøn. Midsommertid 
er den skønneste tid på året, og det 
gælder om at komme ud i naturen og 
nyde det, så længe det varer. 

Søndag d. 22. juni er der sommersan-
ge og -salmer i præstegårdshaven med 
spillemandsmusik.
Efterfølgende er der picnic i haven.

Kommende 
konfirmationer:
2026: 	Fjelsø 25. april
	 Gedsted 3 maj

2027: 	Fjelsø 24. april
	 Gedsted 2 maj

2028:	 Fjelsø 29. april
	 Gedsted 7. maj
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KONFIRMATIONER

Konfirmander i Fjelsø 
Kirke 26. april 2025:

Anna Sofie 
Skovsborg Frei, 
Jeppe Krogh Rubin, 
Bastian Kløve Nannberg, 
Lucas Møller Andersen.

Konfirmander i Gedsted Kirke 4. maj 2025:
Ane Utzen Daugaard, Mathilde Aaquist Højgaard, Naja Asta Sørensen, Frida Thille-
mann Nielsen, Margrethe Dam Dahl Madsen, Ingrid Kongsgaard Vinkel Lundsgaard.
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Gedsted Kirke har som de fleste mid-
delalderkirker altid haft en kirkegård 
omkring sig. Det at begrave vores døde 
i troen på opstandelsen, at de nu var 
i Guds hænder, har altid været en 
hjørnesten i den kristne kirke. Derfor 
er det en urgammel skik, at de døde 
vender ansigtet mod øst, så de er klar 
til at rejse sig i opstandelsens lys, når 
Kristus kommer tilbage i øst, ligesom 
solen.

I 1949 udvidede man kirkegården mod
nord, da byen var vokset i løbet af 
1900-tallet. Langt de fleste blev kiste-
begravede, og det krævede jo noget 
plads. 

Tiderne ændrer sig, byen blev mindre, 
begravelserne blev færre, og de fleste i 
dag vælger et mindre urnegravsted el-
ler en plade i græsplænen. Derfor har 

vi på kirkegården egentlig for meget 
plads og mange tomme gravsteder.

Sådan er situationen på mange af lan-
dets kirkegårde. Det tvinger os at tæn-
ke i nye baner. Menighedsrådet og gra-
veren overvejer i den kommende tid, 
hvordan man kan nytænke og nyindret-
te kirkegården. Der er mange ting, man 
skal tage i betragtning: Kan man gøre 
det nemmere at vedligeholde? Kan man 
gøre det mere grønt og bæredygtigt? 
Kan man gøre det til et mere hyggeligt 
og indbydende rum at opholde sig i? 

Det er ikke noget, man lige klarer på 
kort tid, for grundige overvejelser kræ-
ver tid, nye planter skal vokse op, og 
ændringer kræver at fredningstiden er 
udløbet på de pågældende gravsteder. 
Det er en proces, der vil være under-
vejs de næste 20-30 år.

 

 

. 

 

KIRKEGÅRDEN I GEDSTED
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Hold øje med infotavler i byporte og opslagstavle på forsamlingshuset. 
Og FB, da mange arrangementer ikke kommer i avisen.

AKTIVITETSKALENDER 
FOR FJELSØ/KLOTRUP LANDSBY

JUNI:
D. 11 juni:
Aftentur med Svanen. 
Tilmelding Kirsten 22927012 
senest d. 28.maj
Fjelsø/Klotrup Seniorer

D. 20 juni kl.19.00:
Gudstjeneste ved søen i 
Fjelsø.
Fjelsø Menighedsråd

D. 21 juni kl. 9.30 
Søfest i teltet på Ettrupvej. 
Rundstykker, aktiviteter i 
løbet af dagen og spisning til 
aften.
Fjelsø/Klotrup Beboerforening

AUGUST:
D. 16 august kl.10.00 ???? 
Trekløverløb ved Klubhuset 
i Fjelsø
Fjelsø Idræts og Kulturforening

D. 28 august
Den årlige sommerudflugt. 
Nærmere info følger.
Fjelsø/Klotrup Seniorer

SEPTEMBER:
D. 3. september kl. 17.30
Træf for motorcykler, 
knallerter, veteranbiler 
omkring Fjelsø Friskole
Fjelsø Friskoles Støtteforening

D. 5. september kl.17.00
Halbal i Fjelsø Friskoles Hal 
med MD-Duo
Fjelsø Idræts og Kulturforening



NAVNE OG ADRESSER: 

Mandag er præstens fridag.
Så vidt det er muligt bedes dette respekteret.

Gedsted:
Sognepræst Asger Staugaard Nielsen
Gedsted Præstegård, 
Torvegade 5B, 9631 Gedsted. 

Graver: Lene Østergaard
Tlf. 22 44 23 27
Mail: gedsted.kirke@gmail.com

Organist: Lars-Peder Nyrup Bøgh, 
Mail: pnyrup@gmail.com

Menighedsrådsformand:
Ole B. Sørensen, Tyttebærvej 7, 
9631 Gedsted. Tlf. 40 54 56 44
Mail: 8519@sogn.dk

Næstformand: Marianne Henneberg
Bakkevej 14, 9631 Gedsted
Tlf. 60 29 56 88. 
Mail: henneberg1959@gmail.com

Kirkeværge: Sjouktje van der Wier
Fjordvej 79, 9631 Gedsted
Tlf. 28 77 31 62. Mail: sjv@km.dk

Kasserer: Susanne Ollerup Steg
Holmmarkvej 1, 9631 Gedsted
Tlf. 27 49 31 81. 
Mail: susannesteg@msn.com

Ekstern regnskabsfører: Mie Sørensen
Tyttebærvej 7, 9631 Gedsted. 
Tlf. 25 13 83 48. Mail: 8519@sogn.dk

Bygningssagkyndig: Thomas Nordahl
Højdevej 7, 9631 Gedsted
Tlf. 41 28 64 62. Mail: nordahlv8@privat.dk

Fjelsø:
Sognepræst Asger Staugaard Nielsen
Gedsted Præstegård, Torvegade 5B, 
9631 Gedsted. Tlf. 98 64 55 58
Mail: astni@km.dk

Graver/ringer: Arne Mogensen
Knabervej 155, Fjelsø, 9620 Aalestrup
Tlf.  98 64 72 10. Mobil: 40 89 72 10
Mail: haverdal64@gmail.com

Organist: Lars-Peder Nyrup Bøgh, 
Mejsevej 11, 9640 Farsø. 
Mail: pnyrup@gmail.com
 
Menighedsrådsformand: 
Karen Kruse Mogensen, Knabervej 155, 
Fjelsø, 9620 Aalestrup

Næstformand: Jens Møller
Nørrehedevej 5, Fjelsø, 9620 Aalestrup
Tlf. 23 20 26 09

Kirkeværge: Lisbeth Christensen
Nørrehedevej 19, Fjelsø, 9620 Aalestrup
Tlf.  61 39 11 09
Mail: tageegedal@christensen.mail.dk

Kasserer: Kate Møller
Gydedalsvej 31, Fjelsø, 9620 Aalestrup
Tlf. 20 47 71 13

Ekstern regnskabsfører: 
Arne Mogensen

Svend Hestbæk
Knabervej 78, 9620 Aalestrup
Tlf. 23 46 63 66
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HVAD GØR MAN?
 

Dåb/navngivelse
Dåb bestilles ved henvendelse hos præ
sten, hvor man også henvender sig ved 
navngivelse uden dåb.

Vielse
Man ringer i god tid til præsten og 
aftaler, hvornår vielsen skal være. 
Præsten giver besked videre til orga-
nist, sanger og ringer.

Begravelse
Ved dødsfald henvender man sig til 
præsten - evt. gennem bedemanden - 
og aftaler det nødvendige.

Personlig samtale
Man kan henvende sig hos præsten, 
hvis man ønsker en personlig samtale. 
Præsten har tavshedspligt.

Fotografering i kirken
Fotografering med blitz i kirken er 
tilladt, når dåbsfolk/brudepar kom-
mer ind i kirken, og når de går ud. Er 
blitzen slået fra, kan man tage lige så 
mange billeder man vil, så længe det 
foregår i god ro og orden. Video kan 
man filme under hele gudstjenesten. 
Man skal blot aftale det med præsten 
på forhånd.

    

   

Kirkebladet
Bladet udgives af menighedsrå-
dene i Gedsted og Fjelsø. 

Det udkommer 4 gange årligt.
Det er gratis og omdeles til
samtlige husstande i sognene. 

Ansvarshavende redaktør:  
Sognepræst Asger Staugaard 
Nielsen.

Deadline for det 
kommende nummer er
den 1. august 2025

Sats og tryk: Rabøl Bogtryk. 
Distribution:
Nordjyske Distribution.
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Rabøl A/S, Farsø

		                                                                   GEDSTED           FJELSØ    

     			    	
JUNI
  1.	 6. søn. ef. påske.		  9.30	

  8.	 Pinsedag		  9.30	 11.00

  9.	 2. Pinsedag - Friluftsgudstjeneste Vitskøl Kloster kl. 11.00		

15. 	Trinitatis søndag			   9.30 (LB)

20. 	Friluftsgudstjeneste Fjelsø		  19.00

22. 	1. søn. ef. Trinitatis - Friluftsgudstjeneste i præstegårdshaven kl. 11.00	

29. 	2. søn. ef. Trinitatis		  11.00	 9.30	

	

	

JULI

  6. 	3. søn. ef. Trinitatis. 		  9.30 (TF)	

13. 	4. søn. ef. Trinitatis			   9.00 (NPS)

20. 	5. søn. ef. Trinitatis		  9.30 (LB)	

27. 	6. søn. ef. Trinitatis			   11.00

SEPTEMBER
  7.	 12. søn. ef. Trinitatis 			   9.30 (TF)

AUGUST
  3. 	7. søn. ef. Trinitatis		  Ingen	 Ingen

10. 	8. søn. ef. Trinitatis  		  11.00	 9.30

17. 	9. søn. ef. Trinitatis		  9.30	

24. 	10. søn. ef. Trinitatis			   11.00

31. 	11. søn. ef. Trinitatis		  9.30	

   		

		       
GUDSTJENESTER

JUNI -JULI - AUGUST 2025

Hvor ingen anden er nævnt, er gudstjenesterne ved sognepræsten.



 

Rabøl A/S, Farsø








